ỦY BAN BẦU CỬ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/QĐ-UBBC

Hương Trà, ngày 29  tháng 02  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân
 thị xã Hương Trà, nhiệm kỳ 2016 - 2021

ỦY BAN BẦU CỬ THỊ XÃ

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân được Quốc hội khóa XIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 1132/NQ-UBTVQH13 ngày 16/01/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khoá XIII hướng dẫn việc xác định dự kiến cơ cấu, thành phần và phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021;

Xét Tờ trình số 285/TTr-UBND ngày 29/02/2016 của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc đề nghị ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã Hương Trà, nhiệm kỳ 2016 - 2021;
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã Hương Trà, nhiệm kỳ 2016 - 2021 như sau:

- Tổng dân số toàn thị xã (có đến ngày 31/12/2015): 116.830 người.
- Tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã Hương Trà được bầu: 35 đại biểu.
- Tổng số đơn vị bầu cử: 08 đơn vị (có danh sách đính kèm)

Trong đó:

+ Số đơn vị bầu 05 đại biểu: 03 đơn vị

+ Số đơn vị bầu 04 đại biểu: 05 đơn vị
Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã, Trưởng Phòng Nội vụ thị xã; Chủ tịch Ủy ban bầu cử, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường, xã và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT HĐND tỉnh;

- UBND; UBBC tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- TV Thị ủy; TT HĐND, UBND thị xã;
- UBMTTQVN thị xã;

- Thành viên UBBC thị xã;

- Lưu: VT, NV.
	TM. ỦY BAN BẦU CỬ
CHỦ TỊCH
Trần Duy Tuyến

	ỦY BAN BẦU CỬ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐƠN VỊ BẦU CỬ, SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU ĐƯỢC BẦU Ở MỖI ĐƠN VỊ BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ,

 NHIỆM KỲ 2016 - 2021

(Kèm theo Quyết định số 05/QĐ-UBBC ngày 29/02/2016 của UBBC TX Hương Trà)
	TT
	Tên đơn vị BC
	Phường, xã
	Dân số

(Người)
	Số ĐB được bầu
	Dân số/ĐB

	01
	Đơn vị bầu cử số 01
	- Phường Tứ Hạ

- Phường Hương Vân
	15.214
	05
	3.042

	02
	Đơn vị bầu cử số 02
	- Phường Hương Văn

- Phường Hương Xuân
	16.292
	05
	3.258

	03
	Đơn vị bầu cử số 03
	- Xã Hương Toàn
	13.149
	04
	3.287

	04
	Đơn vị bầu cử số 04
	- Xã Hương Vinh
	13.257
	04
	3.314

	05
	Đơn vị bầu cử số 05
	- Xã Hương Phong

- Xã Hải Dương
	16.552
	04
	4.138

	06
	Đơn vị bầu cử số 06
	- Phường Hương Chữ

- Phường Hương An
	15.489
	04
	3.872

	07
	Đơn vị bầu cử số 07
	- Phường Hương Hồ

- Xã Hương Thọ
	14.640
	04
	3.660

	08
	Đơn vị bầu cử số 08
	- Xã Bình Thành

- Xã Bình Điền

- Xã Hương Bình

- Xã Hồng Tiến
	12.237
	05
	2.447

	Tổng số

	116.830
	35
	3.338/1ĐB

- Tổng dân số (31/12/2015): 116.830 người

- Tổng số đại biểu được bầu: 35 đại biểu

- Tổng số đơn vị bầu cử: 08 đơn vị

Trong đó:

+ Số đơn vị bầu 05 đại biểu: 03 đơn vị

+ Số đơn vị bầu 04 đại biểu: 05 đơn vị
PAGE
2